Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Jacyra Moya Martins Carvalho Professora

Ofício n° 07/2025-SEDUC-003943-CTO

São Paulo, 07 de janeiro de 2025.

À Senhora
Maria Aparecida dos Santos Moutinho
Dirigente Regional de Ensino
Diretoria de Ensino Centro Oeste
São Paulo - SP

Assunto: Publicação do Edital de Licitação de Cantina

A Direção da EE Profª Jacyra Moya Martins Carvalho vem através deste
encaminhar o Edital de Licitação de Cantina Escolar para solicitar a publicação no DOE. Informo
ainda que é necessário que o edital seja publicado por 3 (três) dias.

Segue lauda abaixo:

Edital de Licitação de Cantina Escolar
Diretoria de Ensino Região Centro Oeste
EE Prof.ª. Jacyra Moya Martins Carvalho

A Diretora Executiva da Associação de Pais e Mestres (APM) da E.E. Prof.ª Jacyra Moya
Martins Carvalho, situada à Rua Almirante Aristides Guilhem, nº. 38, - Jardim Jussara, em São
Paulo / SP, CEP: 05526-000, torna público a Abertura do Processo de Licitação para a
administração dos serviços da Cantina Escolar da referida Escola e comunica aos interessados
que as instruções deverão ser retiradas no endereço acima, no período de 15/01/2025 à
22/01/2025 nos horários das 08h00 às 17h00 horas mediante a comprovação do recolhimento de
R$ 70,72 (setenta reais e setenta e dois centavos), correspondente a 2 UFESP’s em nome da
APM. E.E. Prof.ª. Jacyra Moya Martins Carvalho, junto ao Banco do Brasil – agência 6972-8,
conta corrente: 1037-5, sem devolução, as propostas deverão ser encaminhadas em envelopes
lacrados para o mesmo local até o dia 24/01/2025, às 17h00 horas. A abertura dos envelopes
contendo as propostas será realizada em Sessão Pública no dia 29/01/2025, às 12h00 horas, nas
dependências da escola, pela Comissão Julgadora designada pelo Diretor Executivo da APM.
A Diretora da APM reserva-se o direito de escolher a proposta mais conveniente ou recusar todas,
caso não satisfaça aos interesses da Unidade Escolar.

Ofício 0052284917         SEI 015.00017365/2025-61 / pg. 1

              Ingrid Yoshida de Freitas

                                                                       Diretor Executivo da APM

Daniela Dib Lopes

Diretor de Escola

Documento assinado eletronicamente por Daniela Dib Lopes, Diretor de Escola, em
10/01/2025, às 15:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0052284917 e o código CRC C360802F.

Ofício 0052284917         SEI 015.00017365/2025-61 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 0052284917